

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla Głównego Instytutu Górnictwa – nr sprawy FT-2020/03/05

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2020r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę?

Zwracamy się zatem z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.08.2020r. lub na pierwszy możliwy do realizacji termin po przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.

Jeśli nie zgodzicie się Państwo na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej, przedmiotowe postępowanie zostanie obciążone wadą nie do usunięcia i będzie podlegało unieważnieniu, gdyż żaden z potencjalnych Wykonawców nie będzie mógł spełnić określonego przez Państwa warunku.

Jest to również faworyzowanie dotychczasowego sprzedawcy, gdyż tylko on, nie zachowując wymaganych prawem terminów, jest w stanie zgłosić zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD Tauron Dystrybucja S.A.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia początek świadczenia dostaw na pierwszy możliwy do realizacji termin po przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowanych przez Wykonawcę.

3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowanych przez Wykonawcę.

4. Dotyczy Załącznika nr 1 – formularza oferty pkt 9.

Z uwagi iż do oferty, składanej w postaci elektronicznej, należy dołączyć załączniki wskazane w rozdz. XXI pkt 1.6 SIWZ, **zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu „... kolejno ponumerowanych“, lub usunięcie całego pkt 9.**

Nie ma problemu z ponumerowaniem stron oferty czy formularza JEDZ, natomiast ponumerowanie stron pełnomocnictwa, które wydane jest w formacie pdf oraz podpisane kwalifikowanym podpisem, jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z formularza ofertowego zapis „... kolejno ponumerowanych“

5. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Płatności pkt 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość niepodawania nr rachunku bankowego przy podpisaniu umowy, z uwagi na to, iż nr rachunku bankowego generuje się automatycznie po wystawieniu pierwszej faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na niepodawanie numeru rachunku bankowego przy podpisaniu umowy.

6. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Płatności pkt 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 2 tiretu na zapis:

„Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego wskazany we wszystkich fakturach, które będą wystawiane w jego imieniu jest rachunkiem wirtualnym powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, dla którego zgodnie z rozdziałem 3a ust. Z dnia 29 sierpnia 1997r. – prawo bankowe prowadzony jest rachunek VAT”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę załącznika nr 2 do SIWZ punkt 7 tiret 2 na powyższy zapis zaproponowany przez Wykonawcę.

7. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Odstąpienie od umowy, zmiany istotnych postanowień umowy pkt 3 a.

W świetle obowiązujących przepisów prawa, dotyczących sposobu rozliczenia wynagrodzenia za pobraną energię, podstawą obliczenia kwoty należności ogółem nie jest cena jednostkowa brutto, tylko cena jednostkowa netto – również Państwo tak wskazujecie- zasady rozliczeń pkt 1 Skoro dopuszczacie Państwo zmianę ceny jednostkowej netto, ze względu na możliwość zmiany podatku akcyzowego, to w domniemaniu dopuszczacie również zmianę ceny jednostkowej brutto. Odrębnym przypadkiem jest zatem sama zmiana stawki podatku VAT, a co za tym idzie ceny jednostkowej brutto.

Wykonawca wnosi o zmianę na zapis: „**Ceny jednostkowe netto i brutto nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego**“

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

8. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – Odstąpienie od umowy, zmiany istotnych postanowień umowy pkt 3 b.

Wykonawca wnosi o zmianę na zapis: „**ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy**“.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.

9. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – kary umowne.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę Załącznika poprzez dodanie zapisu o następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wartości nominalnej brutto, określonej w §...”

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem XXVII punkt 3 SIWZ.

Przewodniczący Zarządu
Główny Inżynier Górnictwa
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i uszczelnienia

Inż. Bogdan Chrzaniak